
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                      DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.517                                              del  30.12.2004 
 

O G G E T T O 
Proroga comando presso il Comune di Molfetta Sig.ra La Martire Maria Zelinda, 
dipendente Poste Italiane fino al 31.12.2005.  
  
L’anno duemilaquattro, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 4.1.2005 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
Premesso che: 
- presso il Comune di Molfetta presta servizio, in posizione di comando, la Sig.ra La Martire 

Maria Zelinda, nata a Molfetta il 22/09/1955, con il profilo professionale di "Terminalista" (Cat. 
B3), proveniente dall'ex Ente Poste Italiane, in virtù del disposto di cui all'art. 17, comma 18, 
della legge 15/05/1997 n. 127, giusta delibera di G.C. n. 111 del 10/02/1998; 

 
- detto comando si è attivato in data 1° luglio 1998 (delibera di G.C. n. 590 del 1°/07/1998), e poi 

prorogato per gli anni 1999 (delibera di G.C. n. 437 del 7/06/1999), 2000 (delibera di G.C. n. 
949 del 30/12/1999) e 2001 (determinazione  dirigenziale  Settore  AA.GG. n. 218 del 
29/12/2000), ai sensi delle leggi finanziarie  relative ai suddetti  anni; 

 
- con delibera giuntale n. 344 del 27/12/2001  venne, altresì, prorogato, ai sensi dell'art. 19 - 

comma 9 - della legge finanziaria 2002, il comando presso questo Comune della sunnominata 
Sig. ra  La Martire per l’anno 2002; 

 
- con successiva delibera di G.C. n. 647 del 27.12.2002 venne ulteriormente prorogato il comando 

presso questo Comune per l’anno 2003 della summenzionata Sig. ra La Martire , ai sensi 
dell’art. 34 – comma 20 – della legge 27.12.2002, n. 289 ( legge finanziaria 2003); 

 
- con altra delibera giuntale n. 530 del 29.12.2003 venne, infine, prorogato il comando in parola 

per l’anno 2004 ai sensi dell’art. 3 – comma 64 – della legge 24.12.2003, n. 350 ( legge 
finanziaria 2004); 

 
Tutto ciò premesso: 
Preso atto che la legge finanziaria 2005 prevede che i comandi del personale della società Poste 

italiane Spa e dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, di cui all’art. 3, comma 64, della legge 
24.12.2003, n. 350, sono prorogati al 31.12.2005;  
 

Atteso che il Dirigente del Settore Demografia presso cui la  sunnominata Sig.ra La Martire 
Maria Zelinda presta servizio con nota n. 312 del 15.12.2004 ha espresso la utilità del 
proseguimento del comando presso questo Ente dell’unità lavorativa in parola la quale assicura con 
provata professionalità le rilevanti funzioni in ordine alla tenuta degli archivi “ AIRE “ con tutti i 
relativi procedimenti ed adempimenti; 
 

Ritenuto di prorogare anche per l'anno 2005 il comando presso questo Ente della Sig.ra La 
Martire, atteso che la legge finanziaria 2005 contiene lo stesso disposto della legge  finanziaria 
2004, relativamente alla proroga dei comandi in  atto del personale dell'ex Ente Poste Italiane; 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità tecnica e del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto, ai sensi 
dell'art. 49 - comma 1 - del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000;  

Visto il T.U. Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
 Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 



 
Per le  motivazioni espresse  in narrativa: 

1. Prorogare il comando presso questo Comune della Sig.ra La Martire Maria Zelinda, nata a 
Molfetta il 22/09/1955, proveniente dall'ex Ente Poste Italiane, fino al 31/12/2005, ai sensi della  
legge finanziaria 2005 . 

 
2. Assumere a carico di questo Comune, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 – comma 4 – della 

legge 29.01.1994, n. 71, l’onere della spesa relativa al pagamento per l’anno 2005 delle 
retribuzioni comprensive dei contributi di legge. 

 
3. Comunicare le determinazioni di cui al presente provvedimento alle Poste Italiane S.p.A. e alla 

Sig.ra La Martire Maria Zelinda. 
 
4. Trasmettere la presente deliberazione, ad avvenuta esecutività, al Dirigente del Settore 

Demografia, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario e   all'U.O. Gestione del Personale, 
per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
5. Nominare responsabile del procedimento il Dr.  Gesmundo Giuseppe, Dirigente del Settore 

Demografia. 
  
6. Dichiarare il presente  atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000, con votazione unanime favorevole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


